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Utredningsgruppen som undersöker dataintrånget vid Helsingfors stad utsågs den 4 juli 2024. 

Utredningsarbetet inleddes omedelbart och sedan dess har utredningsgruppen sammanträtt regelbundet 

och utredningsprocessen har framskridit som planerat.  

Säkerhetsutredningen är omfattande. Man började utreda helheten genom att kontakta de organisationer 

som har att göra med händelseförloppet eller behandlingen av dataintrånget, har lidit av det eller känner till 

något om händelserna. Hittills har cirka 15 olika myndigheter, organisationer eller aktörer kontaktats. Hos 

dessa har cirka 40 personer intervjuats. Samråden kommer att fortsätta. Material har begärts och erhållits 

från många organisationer.  

Utöver det organisationsorienterade perspektivet kommer utredningsgruppen även att intervjua 

erfarenhetsexperter. 

I utredningen utreder man de direkta och indirekta omständigheterna bakom händelserna. Dessutom 

utreds hur man hade strävat efter att trygga säkerheten, dvs. vilka var de olika organisationernas och 

myndigheternas roller och konkreta åtgärder för att säkerställa dataskyddet och informationssäkerheten. 

I utredningen utreder man också hur lednings-, tillsyns- och inspektionsverksamheten hade beaktats och 

genomförts.   

Gruppen utreder också kommunikationen inom organisationerna, kommunikationen mellan olika aktörer, 

kommunikationen till medborgarna samt hur budskapet förmedlades via medierna till medborgarna. 

Utredningen av kommunikationen omfattar också organisationens interna kommunikation – det vill säga hur 

man har informerat stadens anställda och vilka råd de har fått för att hantera situationen. 

Utifrån de erhållna uppgifterna skapas en bild av händelseförloppet. I utredningen svarar man alltså på 

frågan vad som hände före dataintrånget och vilka händelser som ledde till det. I utredningen utreder man 

också eftervården av följderna. 

Datainsamlingen fortsätter under hösten och analysen sker i början av 2025. Utredningsgruppen skapar en 

grund för analystexten och vidare för slutsatserna och rekommendationerna. Utkastet till utredningsrapport 

skickas på remiss. Efter att remissvaren behandlats överlämnas redogörelsen till statsrådet och publiceras 

samtidigt, uppskattningsvis i juni 2025. 

Syftet med utredningen är att förbättra den allmänna säkerheten, det vill säga samhällets beredskap. Det 

rättsliga ansvaret behandlas inte. 
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